

Semler Gruppen A/S

Årsrapport 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 2. april 2020.

Jakob Skram-Jensen
dirigent

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Beretning for Semler Gruppen	7
Årsregnskab 1. januar – 31. december	10
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	19
Noter	20

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Semler Gruppen A/S
Park Allé 355
2605 Brøndby

Telefon: 43 28 82 00
Hjemmeside: www.sem勒.dk

CVR-nr.: 10 15 44 99
Hjemsted: Brøndby

Bestyrelse

Michael Pram Rasmussen (formand)
Lars Erik Nielsen (næstformand)
Martin Mourier
Christian Swane Mourier
Nikolaj Hoff
Henriette Nielsen
Jan H. Christiansen
Henrik Hein Willman (medarbejdervalgt)
Max W. Ignjatovic (medarbejdervalgt)
Brian C. Pedersen (medarbejdervalgt)
Nicolai Capion Rasmussen (medarbejdervalgt)

Direktion

Jens Bjerrisgaard, adm. direktør

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 2. april 2020.

Hoved- og nøgletal

mio. kr.	2019	2018	2017	2016	2015
Hovedtal					
Nettoomsætning	88,5	80,1	77,3	62,2	44,8
EBITDA	-9,8	-7,3	-12,7	-11,8	-6,5
Resultat af primær drift	-10,8	-8,3	-13,7	-13,0	-7,7
Resultat af finansielle poster	430,9	352,8	352,4	416,1	329,3
Resultat før skat	420,1	344,5	338,7	403,1	321,6
Årets resultat	416,9	339,7	333,1	402,8	322,3
Balance					
Anlægsaktiver	1.495,3	1.335,6	1.239,3	1.251,0	1.109,4
Omsætningsaktiver	1.603,3	2.117,7	1.490,1	1.423,1	1.129,2
Aktiver i alt (balancesum)	3.098,6	3.453,3	2.729,4	2.674,1	2.238,6
Aktiekapital	1,6	1,6	1,6	1,6	1,6
Egenkapital	1.216,5	2.045,9	1.846,2	1.685,5	1.410,9
Hensatte forpligtelser	90,3	51,9	12,6	5,1	4,4
Kortfristede gældsforpligtelser	1.791,8	1.355,5	870,6	983,5	823,3
Investeringer					
Investering i materielle anlægsaktiver	0,1	0,9	1,1	0,7	0,1
Nøgletal					
Overskudsgrad	-12,2%	-10,4%	-17,7%	-20,9%	-17,2%
Afkastgrad	-0,3%	-0,3%	-0,5%	-0,5%	-0,4%
Likviditetsgrad	89,5%	156,2%	171,2%	144,7%	137,2%
Soliditetsgrad	39,3%	59,2%	67,6%	63,0%	63,0%
Egenkapitalforrentning	25,6%	17,5%	18,9%	26,0%	24,8%
Personale					
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	137	135	133	107	95

Nøgletallene er beregnet efter de definitioner og begreber, som er beskrevet under anvendt regnskabspraksis.

Beretning for Semler Gruppen

Hovedaktivitet

Semler Gruppen A/S er 100 % ejet af Semler Holding A/S. Selskabet er koncernens samlende led og varetager den overordnede ledelse af koncernen, herunder HR, jura, kommunikation og finans inkl. et Shared Service Center.

Selskabet er moderselskab for koncernens øvrige selskaber og varetager al strategi og målsætning for disse.

Datterselskabernes aktiviteter er primært inden for mobilitets-, bil- og landbrugsmaskinbranchen og omfatter bl.a.:

- Import og salg af nye og brugte biler, salg af reservedele og tilbehør samt værkstedsdrift i Danmark, Sverige, Estland, Letland og Island.
- Import og salg af nye og brugte landbrugsmaskiner, salg af reservedele og tilbehør samt værkstedsdrift i Danmark.
- Udvikling af koncepter og teknologiske løsninger inden for mobilitet.

Endvidere er der i Danmark salg af et bredt udbud af serviceydelser til autobranchen samt import og salg af nye motorcykler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er ikke sket væsentlige ændringer i aktiviteter, hverken i Semler Gruppen A/S eller dets datterselskaber.

Organisatorisk er der via datterselskabet Semler Agro Holding A/S foretaget opkøb af 51 % af aktierne i Herborg Smede- og Maskinforretning A/S, der indgår i selskabets drift fra 1. september 2019, hvorved Semler Agro divisionen er blevet landsdækkende forhandler af John Deere landbrugsmaskiner. Derudover er der sket frasalg af to ejendomsselskaber, Banevingen Ejendomme A/S og Banevingen 9 ApS, der blev solgt fra som led i salg af de underliggende ejendomme.

Udover tilkøb og frasalg af selskaber er der foretaget likvidation i årets løb af Semler Fleet A/S på grund af begrænset aktivitet, og forud for dette er aktierne i Semler Leasing A/S overdraget til Semler Gruppen A/S, hvilket dog er uden betydning ved sammenligning til tidligere år.

På de udenlandske markeder har der ikke været væsentlige organisatoriske ændringer.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen særlige usikkerheder ved indregning eller måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Årets resultat

Ledelsens forventning til året udgjorde et resultat efter skat på 310-350 mio. kr., der primært var begrundet i en forventning om en uændret eller let øget aktivitet i den traditionelle del af forretningsområderne kombineret med fortsatte investeringer i nye forretningsområder i 2019.

Udviklingen i 2019 med et stigende antal solgte personbiler og øgede markedsandele i Danmark, der for koncernens mærker udgjorde 27,7 % mod 26,2 % i 2018, kombineret med en fortsat stigende aktivitet på de udenlandske markeder gør, at ledelsen ved årets udgang kan konstatere, at resultatet blev mere positivt end forventet.

Ledelsen anser af samme årsag årets resultat på 416,9 mio. kr. som tilfredsstillende.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer et resultat efter skat i 2020 på 375 - 425 mio. kr., men driftsaktiviteter i bilbranchen samt landbrugsmaskinbranchen er forbundet med store usikkerheder og variationer, så til trods for det store interval kan der ske afvigelser herfra.

Markedsrisici

Bilbranchen er på alle markeder en konjunkturfølsom branche i forhold til udvidelser og reduktioner i husholdningernes rådighedsbeløb og specifikt for det danske marked også eventuelle diskussioner/tiltag omkring omlægning af afgiftssystemer. Markedet har i 2019 været præget af en stigende efterspørgsel på biler i større segmenter samt med hybrid- eller elmotor. Det er samtidig ledelsens forventning, at forslag til ændring af firmabilsbeskatning fra efteråret 2019 vil skabe øget interesse for biler med hybrid- eller elmotor, ligesom kunderne mere generelt vil efterspørge mere sikre og miljørigtige biler.

Landbrugsbranchen er i mindre grad en konjunkturfølsom branche end bilbranchen, men alt andet lige mindre forudsigelig grundet afhængigheden af vejrforhold, priser på produkter og udviklingen på eksportmarkederne. Markedstendenser forventes også i 2020 at gå i retning af mere helhedsorienterede løsninger, hvor der i større grad ses på maskiners levetidsomkostninger ved siden af de mere traditionelle krav om opetider og hurtig service. Derudover ses en fortsat teknologisk udvikling af maskinerne, der vil fortsætte optimeringen af omkostninger til drift og øge produktiviteten.

Finansielle risici

Selskabets kapitalandele har kommercielle aktiviteter, der medfører finansielle risici i form af rente- og kreditrisici.

Renterisikoen knytter sig til de korte renter.

Kreditrisikoen knytter sig hovedsagligt til datterselskabernes omsætning af værkstedsydelse, reservedele og tilbehør, som gennem spredning på mange kunder vurderes som begrænset. Salg af såvel nye samt brugte biler og maskiner sker som udgangspunkt mod kontant betaling.

Miljøforhold

Som landets største bilimportør tager Semler Gruppen ansvaret for både klima og miljø alvorligt. Miljø og klima er således et vigtigt fokusområde fra koncernens side, og der arbejdes dedikeret på grønne tiltag i den daglige drift såvel som i relationen til bilproducenterne.

Der arbejdes fortsat på at implementere en dybdegående klimastrategi i hele koncernen, hvor de overordnede fokusområder frem mod 2025 indbefatter følgende;

- Fortsat fokus på nul-emissions-biler
- Investeringer i fremtiden
- Energibesparende foranstaltninger
- Affaldshåndtering og reducere af plastik

Semler Gruppen har fokus på at reducere koncernens eget CO₂-aftryk, og det opfattes som en vigtig indikator for, hvor effektivt koncernen driver bæredygtighed internt såvel som eksternt. Hos Semler Gruppen arbejdes der blandt andet ud fra et erklæret klimapolitisk mål om, at 25% af alle biler, som koncernens selskaber importerer og sælger, skal være nul-emissions-biler i 2025. Det betyder, at der både nu og fremover investeres massivt i infrastruktur, opladning, nye værksteder, værktøj og uddannelse.

Der føres derudover en miljøansvarlig praksis, som kendetegnes ved genanvendelse, energibesparelse og brændstoffeffektive biler og maskiner. Arbejdet med olier og autokemikalier, der foregår på koncernens værksteder, følger til fulde anvisningerne fra myndighederne, ligesom der anvendes betydelige ressourcer til opfyldelse af miljøkrav og -bestemmelser på de forskellige værksteder i koncernen.

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar jf. årsregnskabslovens § 99a

For så vidt angår Semler Gruppen A/S efterlevelse af ÅRL § 99a henvises der til Semler Holdings koncernredegørelse for samfundsansvar, der kan findes på www.sem勒.dk/aarsrapport/2019/csr.

For så vidt angår Semler Gruppen A/S redegørelse for det underrepræsenterede køn på øvrige ledelseslag, henvises til Semler Holding A/S koncernredegørelse iht. ÅRL § 99b, der kan findes på www.sem勒.dk/aarsrapport/2019/csr.

Vedrørende CSR-politik for årene 2015-2018 henvises til www.sem勒.dk/aarsrapport/2015-2018/csr.

Filialer i udlandet

Semler Gruppen A/S har via datterselskaber filialer i Sverige og Letland.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

tkr.	Note	2019	2018
Nettoomsætning		88.473	80.121
Omkostninger til varer og hjælpematerialer		-4.589	-4.984
Andre eksterne omkostninger		-24.482	-24.442
Bruttoresultat		59.402	50.695
Personaleomkostninger	1	-69.171	-57.968
Af- og nedskrivninger	5,6	-985	-1.055
Resultat af primær drift		-10.754	-8.328
Resultat efter skat i dattervirksomheder	7	407.787	319.530
Resultat efter skat i associerede virksomheder	8	-1.888	5.162
Finansielle indtægter	2	39.468	34.270
Finansielle omkostninger	3	-14.508	-6.176
Resultat før skat		420.105	344.458
Skat af årets resultat	4	-3.229	-4.717
Årets resultat		416.876	339.741

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	2019	2018
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver			
Licenser	5	<u>0</u>	<u>430</u>
		<u>0</u>	<u>430</u>
Materielle anlægsaktiver			
Indretning af lejede lokaler	6	63	70
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.183	1.613
		<u>1.246</u>	<u>1.683</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i dattervirksomheder	7	1.331.096	1.275.838
Kapitalandele i associerede virksomheder	8	163.000	57.639
		<u>1.494.096</u>	<u>1.333.477</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.495.342</u>	<u>1.335.590</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.208	70
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.597.016	2.109.565
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		712	346
Andre tilgodehavender		1.888	4.663
Periodeafgrænsningsposter	9	808	640
Udskudt skatteaktiv	12	1.505	1.931
		<u>1.603.137</u>	<u>2.117.215</u>
Likvide beholdninger		<u>123</u>	<u>457</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.603.260</u>	<u>2.117.672</u>
AKTIVER I ALT		<u>3.098.602</u>	<u>3.453.262</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	2019	2018
PASSIVER			
Egenkapital			
Aktiekapital	10	1.600	1.600
Overført resultat		1.039.869	1.904.268
Foreslået udbytte		175.000	140.000
Egenkapital i alt		1.216.469	2.045.868
Hensatte forpligtelser			
Kapitalandele med negativ indre værdi	7,8	90.278	51.880
Hensatte forpligtelser i alt		90.278	51.880
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kreditinstitutter og leasingforpligtelser		1.113.890	1.207.729
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.681	4.736
Gæld til tilknyttede virksomheder		610.751	70.489
Selskabsskat		9.030	11.207
Anden gæld		51.161	60.765
Periodeafgrænsningsposter	14	2.342	588
		1.791.855	1.355.514
Gældsforpligtelser i alt		1.791.855	1.355.514
PASSIVER I ALT		3.098.602	3.453.262
Hensatte forpligtelser	11		
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Rentersici samt anvendelse af afledte finansielle instrumenter	17		
Nærtstående parter og ejerforhold	18		
Datterselskaber	19		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitaloppgørelse

tkr.	Note	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2018		1.600	1.704.564	140.000	1.846.164
Udloddet udbytte		0	0	-140.000	-140.000
Regulering, værdi af sikringstransaktioner		0	1.832	0	1.832
Valutakursregulering		0	-1.869	0	-1.869
Overført jf. resultatdisponering		0	199.741	140.000	339.741
Egenkapital 1. januar 2019		<u>1.600</u>	<u>1.904.268</u>	<u>140.000</u>	<u>2.045.868</u>
Udloddet udbytte		0	0	-140.000	-140.000
Ekstraordinært udloddet udbytte		0	0	-1.100.000	-1.100.000
Regulering, værdi af sikringstransaktioner		0	1.854	0	1.854
Valutakursregulering		0	-929	0	-929
Køb kapitalandele		0	-7.200	0	-7.200
Overført jf. resultatdisponering	20	0	-858.124	1.275.000	416.876
Egenkapital 31. december 2019		<u><u>1.600</u></u>	<u><u>1.039.869</u></u>	<u><u>175.000</u></u>	<u><u>1.216.469</u></u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Personaleomkostninger

tkr.	2019	2018
Gager og lønninger	61.885	51.730
Pensioner	5.856	5.518
Andre omkostninger til social sikring	1.430	720
	<u>69.171</u>	<u>57.968</u>
Vederlag til direktion	-	5.533
Vederlag til bestyrelse	-	3.950
Vederlag til direktion og bestyrelse	<u>5.785</u>	<u>-</u>
Vederlag til ledelsen	<u>5.785</u>	<u>9.483</u>
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigelse	<u>137</u>	<u>135</u>

Med henvisning til ÅRL § 98 B, stk 3 pkt. 1 er vederlag til direktion og bestyrelse sammendraget for 2019.

2 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	39.406	34.062
Øvrige finansielle indtægter	62	208
	<u>39.468</u>	<u>34.270</u>

3 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	6.701	716
Øvrige finansielle omkostninger	7.807	5.460
	<u>14.508</u>	<u>6.176</u>

4 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	2.760	6.406
Regulering af aktuel skat vedrørende tidligere år	43	90
Årets regulering af udskudt skat	432	-1.790
Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år	-6	11
(- = indtægt)	<u>3.229</u>	<u>4.717</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

5 Immaterielle anlægsaktiver

tkr.

	Licenser
Kostpris 1. januar	1.292
Tilgang	0
Kostpris 31. december	<u>1.292</u>
Afskrivninger 1. januar	862
Årets afskrivninger	430
Afskrivninger 31. december	<u>1.292</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>
Afskrives over	<u>3 år</u>

6 Materielle anlægsaktiver

	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar	604	3.685	4.289
Tilgang	0	118	118
Afgang	0	-20	-20
Kostpris 31. december	<u>604</u>	<u>3.783</u>	<u>4.387</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	534	2.072	2.606
Årets af- og nedskrivninger	7	548	555
Tilbageførte afskrivninger vedr. afgang	0	-20	-20
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>541</u>	<u>2.600</u>	<u>3.141</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>63</u>	<u>1.183</u>	<u>1.246</u>
Afskrives over	<u>5 år</u>	<u>3-5 år</u>	

Årsregnskab 1. januar – 31. december

7 Kapitalandele i dattervirksomheder

tkr.	2019	2018
Kostpris 1. januar	1.008.007	958.007
Årets tilgang	94.222	50.000
Årets afgang	-15.000	0
Kostpris 31. december	<u>1.087.229</u>	<u>1.008.007</u>
Værdireguleringer 1. januar	318.094	296.230
Årets resultat	394.096	337.163
Valutakursregulering	170	701
Modtaget udbytter fra dattervirksomheder	-475.000	-316.000
Årets afgang	879	0
Værdireguleringer 31. december	<u>238.239</u>	<u>318.094</u>
Værdi af sikringstransaktioner i dattervirksomheder ført på deres egenkapital	<u>-23.081</u>	<u>-24.935</u>
Intern avance 1. januar	-72.751	-55.118
Årets ændring	13.691	-17.633
Intern avance 31. december	<u>-59.060</u>	<u>-72.751</u>
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	<u>87.769</u>	<u>47.423</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u><u>1.331.096</u></u>	<u><u>1.275.838</u></u>

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Nominel aktiekapital	Egenkapital ultimo	Resultat før skat	Resultat efter skat
Semler Retail A/S	Brøndby	100%	26.500	213.572	25.424	18.696
Skandinavisk Motor Co. A/S	Brøndby	100%	30.000	630.448	514.488	398.125
Semler IT A/S	Brøndby	100%	10.000	19.315	2.489	1.958
Semler Ejendomme A/S	Brøndby	100%	34.000	222.107	72.204	62.742
Semler Fleet A/S	-	-	-	0	10.552	10.536
Semler Leasing A/S	Gladsaxe	100%	600	12.437	-2.576	-1.784
SGA A/S	Brøndby	100%	500	2.718	548	427
Semler Invest A/S	Brøndby	100%	500	-58	-10.587	-10.585
Connected Cars A/S	Brøndby	100%	600	-34.092	-46.772	-36.402
Autonomous Mobility A/S	København NV	100%	600	-7.526	-34.596	-27.115
CFCO A/S	Gladsaxe	100%	1.100	-46.093	-72.945	-56.746
Semler Baltic OÜ, omregnet til DKK	Estland	100%	t.EUR 6.368	171.993	39.716	39.716
SMC PI Holding A/S	Brøndby	100%	32.000	111.266	7.255	7.250
Semler Agro Holding A/S	Brøndby	100%	9.000	6.300	-12.768	-12.722
				<u>1.302.387</u>	<u>492.432</u>	<u>394.096</u>
Regulering vedr. intern avance				-59.060	17.503	13.691
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser				<u>87.769</u>		
Indtægt af dattervirksomheder					<u>509.935</u>	<u>407.787</u>
				<u><u>1.331.096</u></u>		

Semler Fleet A/S er opløst efter erklæring den 11. december 2019.

Resultat for Semler Leasing A/S er indregnet for perioden 1. januar - 31. juli 2019 i Semler Fleet A/S og for perioden 1. august - 31. december 2019 i Semler Gruppen A/S.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

8 Kapitalandele i associerede virksomheder

tkr.	2019	2018
Kostpris 1. januar	40.266	40.266
Årets tilgang	110.296	0
Kostpris 31. december	150.562	40.266
Værdireguleringer 1. januar	18.195	16.811
Regulering til primo	0	47
Årets resultat	-1.008	5.995
Modtaget udbytte fra associerede virksomheder	0	-2.090
Valutakursregulering	-1.099	-2.568
Værdireguleringer 31. december	16.088	18.195
Regulering af årets afskrivninger på goodwill primo	-5.279	-4.399
Årets ændring	-880	-880
Regulering af årets afskrivninger på goodwill ultimo	-6.159	-5.279
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	2.509	4.457
Regnskabsmæssig værdi 31. december	163.000	57.639

Navn	Hjemsted	Stemme og ejerandel	Nominel aktiekapital	Egenkapital ultimo	Resultat før skat	Resultat efter skat
Hekla hf, omregnet til DKK	Island	50%	t.ISK 500.500	42.702	-610	-479
Hekla Fasteignir ehf, omregnet til DKK	Island	50%	t.ISK 8.000	-2.509	1.893	1.514
Shared Mobility A/S	Danmark	50%	t.DKK 800	11.460	2.972	2.300
Volkswagen Semler Finans A/S	Danmark	49%	t.DKK 500	105.953	-5.568	-4.343
Jomfruens Egede A/S	Danmark	50%	t.DKK 500	247	0	0
				157.853	-1.313	-1.008
Regulering goodwill				2.638	-880	-880
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser				2.509		
Indtægt af associerede virksomheder					-2.193	-1.888
				163.000		

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består primært af forudbetalte omkostninger.

10 Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 1.600 aktier á nominelt 1.000 kr.

Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

11 Andre hensatte forpligtelser

tkr.	2019	2018
Andre hensatte forpligtelser 1. januar	0	750
Anvendt i året	0	-750
Hensat for året	0	0
Andre hensatte forpligtelser 31. december	0	0

12 Udskudt skat

Udskudt skat 1. januar	-1.931	-152
Reguleringer vedrørende tidligere år	-6	11
Årets regulering af udskudt skat	432	-1.790
Udskudt skat 31. december (= aktiv)	-1.505	-1.931

13 Gældsforpligtelser

	Inden 1 år	1-5 år	Efter 5 år
Kreditinstitutter og leasingforpligtelser	1.113.890	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.681	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	610.751	0	0
Selskabsskat	9.030	0	0
Anden gæld	51.161	0	0
Periodeafgrænsningsposter	2.342	0	0
	1.791.855	0	0

14 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består primært af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

15 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser over for Semler Ejendomme A/S andrager med op til 5 års uopsigelighed i alt 21,1 mio. kr.

Selskabet har leaset biler. Leasingperioden udløber i 2020, men kan til enhver tid opsiges. Leasingforpligtelsen andrager 1,3 mio. kr.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Eventualforpligtelser - fortsat

Semler Gruppen A/S har indgået Cash Pool aftale i DKK med Danske Bank for selskaberne Semler Holding A/S, Skandinavisk Motor Co. A/S, Semler Retail A/S, Semler Ejendomme A/S, Semler Leasing A/S, Semler IT A/S, SGA A/S, Skandinavisk Motor Co. Premium Import A/S, Connected Cars A/S, Autonomous Mobility A/S, CFCO A/S, Semler Agro Services A/S og Semler Agro A/S. Selskabets solidariske hæftelse udgør 189,6 mio. kr. pr. 31. december 2019.

Semler Gruppen A/S har indgået Cash Pool aftale i EUR med Danske Bank for selskaberne Skandinavisk Motor Co. A/S, Semler Retail A/S, Semler Agro A/S, Semler Leasing A/S, Skandinavisk Motor Co Premium Import A/S og Semler IT A/S. Selskabets solidariske hæftelse udgør 119,0 mio. EUR pr. 31. december 2019.

Semler Gruppen A/S har indgået Cash Pool aftale i SEK med Danske Bank for selskaberne Semler Retail A/S og Amobility AB. Selskabets solidariske hæftelse udgør 49,1 mio. SEK pr. 31. december 2019.

Semler Gruppen A/S er momsmæssigt fællesregistreret med Semler Holding A/S, Skandinavisk Motor Co A/S, Semler IT A/S, Skandinavisk Motor Co. Premium Import A/S, Banemarksvej Ejendomme A/S, Semler Ejendomme A/S, SMC PI Holding A/S, Semler Retail A/S, Semler Agro Holding A/S, Semler Agro A/S, Semler Agro Services A/S, CFCO A/S, Connected Cars A/S, SGA A/S og Semler Invest A/S. Disse selskaber hæfter solidarisk for selskabernes momstilsvar, som pr. 31. december 2019 udgør 224,3 mio. kr.

Semler Gruppen A/S har stillet en tabskaution mod tab i Shared Mobility A/S incl. filialerne i Norge og Sverige over for Danske Bank A/S og Nordania Finans A/S på 50 % af alt tab vedrørende kassekredit for 25 mio. kr. og leasingkredit for 465 mio. kr.

Selskabet har afgivet støtteerklæring overfor Semler Agro A/S, Semler Agro Holding A/S, CFCO A/S, Connected Cars A/S og Autonomous Mobility A/S til sikring af datterselskabets likviditet og finansielle stilling.

Selskabet hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld i Semler Gruppen A/S har Skandinavisk Motor Co. A/S givet virksomheds-pant ved løsøre pantebrev stort 500,0 mio. kr. med pant i selskabets aktiver, der pr. 31. december 2019 udgør 712,0 mio. kr.

17 Renterisici samt anvendelse af afledte finansielle instrumenter

Som led i sikring af indregnede og ikke-indregnede transaktioner anvender Semler koncernen i begrænset omfang sikringsinstrumenter i form af renteswaps.

18 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Semler Holding A/S, Park Allé 355, DK-2605 Brøndby

Hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, aktionær, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Selskabets transaktioner med nærtstående parter

Selskabets transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsvilkår.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

19 Datterselskaber

Navn	Hjemsted	Stemme og ejer- andel	Nominel aktiekapital
Skandinavisk Motor Co. A/S	Brøndby	100%	30.000
Semler Retail A/S	Brøndby	100%	26.500
Semler Retail Holbæk A/S	Holbæk	51%	2.041
SMC PI Holding A/S	Brøndby	100%	32.000
Skandinavisk Motor Co. Premium Import A/S	København	100%	7.100
Semler Leasing A/S	Gladsaxe	100%	600
Semler Agro Holding A/S	Brøndby	100%	9.000
Semler Agro A/S	Brøndby	100%	7.000
Semler Agro Services A/S	Brøndby	100%	600
Herborg Smede- og Maskinforretning A/S	Videbæk	51%	1.500
Semler Invest A/S	Brøndby	100%	500
Connected Cars A/S	Brøndby	100%	600
CFCO A/S	Gladsaxe	100%	1.100
Autonomous Mobility A/S	København NV	100%	600
Amobility AB	Göteborg	100%	t.sek 1.000
Amobility AS	Oslo	100%	t.nok 75
Semler IT A/S	Brøndby	100%	10.000
SGA A/S	Brøndby	100%	500
Semler Ejendomme A/S	Brøndby	100%	34.000
Kildebrøndevej 56 A/S	Brøndby	100%	500
Banemarksvej Ejendomme A/S	Brøndby	100%	600
Semler Baltic OÜ	Estland	100%	t.eur 6.368
AS Adole Invest	Estland	100%	t.eur 981
Auto 100 AS	Estland	100%	t.eur 90
Auto 100 Tallinn AS	Estland	100%	t.eur 120
Merrillmann OÜ	Estland	100%	t.eur 61
SKO Motors OÜ	Estland	100%	t.eur 251
Carstadt OÜ	Estland	100%	t.eur 5,0
Priton Invest OÜ	Estland	100%	t.eur 2,5
Saksa Auto MK OÜ	Estland	100%	t.eur 2,6

Semler Fleet A/S er indregnet med resultat frem til ophør af selskabet i 2019.

Banevingen Ejendomme A/S og Banevingen 9 ApS er indregnet med resultat frem til frasalg af selskaberne i 2019.

20 Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

t.kr	2019	2018
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	1.100.000	0
Foreslået udbytte	175.000	140.000
Overført resultat	-858.124	199.741
	<u>416.876</u>	<u>339.741</u>